
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-158

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-08-08-003 - Arrêté n°148-ARS-DSP-VSS désignant le centre hospitalier Andrée

ROSEMON comme porteur du centre régional de dépistage néonatal de Guyane (2 pages) Page 3

BCL
R03-2018-08-09-004 - Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la CCEG au

titre de la DETR 2018 pour les travaux de modernisation du port de l'ouest (3 pages) Page 6

R03-2018-08-09-002 - Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à la

commune d'Ouanary au titre de la DETR pour l’acquisition d'engins techniques (3 pages) Page 10

R03-2018-08-09-001 - Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la

commune de Roura au titre de la DETR (3 pages) Page 14

R03-2018-08-09-003 - attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la CCEG

au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un véhicule utilitaire de type benne et de

petits matériels d'entretien (3 pages) Page 18

DRL
R03-2018-08-09-009 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 192

812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018  pour la construction d'une

balustrade en bois le long de l'avenue de l'Anse. (3 pages) Page 22

R03-2018-08-09-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 200 000

€ à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la DETR 2018 pour l'éclairage du 2ème

terrain annexe du stade Edmard Lama. (3 pages) Page 26

R03-2018-08-09-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 210

988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour la réhabilitation des

vestiaires de la plaine Bois Chaudat. (3 pages) Page 30

R03-2018-08-09-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 260 800

€ à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 Kourou pour la mise aux normes du

pôle culturel. (3 pages) Page 34

R03-2018-08-09-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 274

467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour la mise aux normes du

complexe sportif (3 pages) Page 38

SGAR
R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 (5 pages) Page 42

R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 (4 pages) Page 48

2



ARS

R03-2018-08-08-003

Arrêté n°148-ARS-DSP-VSS désignant le centre

hospitalier Andrée ROSEMON comme porteur du centre

régional de dépistage néonatal de Guyane

ARS - R03-2018-08-08-003 - Arrêté n°148-ARS-DSP-VSS désignant le centre hospitalier Andrée ROSEMON comme porteur du centre régional de dépistage
néonatal de Guyane 3



ar<
• ï Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRETE ? 2018/W //t<5 /Jtô>/)- V55

DESIGNANT LE CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE ANDRE ROSEMON COIVIWIE PORTEUR DU
CENTRE REGIONAL DE DEPISTAGE NEONATAL DE GUYANE

Le directeur de l'agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé, et notamment les articles L. 1411-6, R. 1131-21 et R. 1131-22 ;

Vu arrêté du 22 janvier 2010 fixant la liste des maladies donnant lieu à un dépistage néonatal.;

Vu l'arrété du 25 novembre 2017 portant labellisation des réseaux de centres de référence prenant en

charge les maladies rares ;

Vu ['arrêté du 22 février 2018 relatif à l'organisation du programme national de dépistage néonata!

recourrant à des examens biologiques.

Vu l'instruction n° DGS/SP5/DGOS/R3/2017/155 du 5 mai 2017 relative à la réorganisation du dépistage

néonatal hors surdité et aux modalités de désignation par les ARS d'un Centre Régional de Dépistage

Néonatal (CRDN) au sein d'un établissement de santé ;

Considérant :

que le dossier transmis par courriel par le Centre Hospitalier de Cayenne André Rosemon (CHAR)

répond au cahier des charges annexé à i'instruction susvisée relatif à un centre de dépistage

néonatai satellite et aux enjeux de l'appel à projet régional

qu'aucun autre établissement n'a transmis de projet à FARS ni ne dispose d'un centre de référence

prenant en charge les maladies rares

ARRETE

Article 1

Le Centre Hospitalier de Cayenne André Rosemon est désigné porteur du Centre Régional de Dépistage

Néonatal Satelllite (CRDN-S) de Guyane.

Article 2

Les missions confiées au CRDN-S de Guyane, ses objectifs, ses moyens et son financement feront l'objet

d'une convention entre l'Agence régionale de santé de Guyane et le Centre Hospitalier de Cayenne André

Rosemon.

Article 3

La réalisation conjointe du dépistage néonatal par le CRDN-S porté par le CHAR et le CRDN partenaire des

Hauts de France interviendra de manière effective à compter de la promulguation de la convention y

afférente

66 rue Flamboyants - BP 696 - 97300 CAYENNE
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2018-08-08-003 - Arrêté n°148-ARS-DSP-VSS désignant le centre hospitalier Andrée ROSEMON comme porteur du centre régional de dépistage
néonatal de Guyane 4



Article 5

Le présent arrêté peut faire l'objet, dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de la date de

publication au recueil des actes administratifs :

soit d'un recours gracieux auprès du Directeur général de l'ARS de Guyane

soit d'un retour contentieux auprès du Tribunal administratif de Guyane.

Article 6

La Directrice de la Santé Publique et de la Veille Sanitaire est chargée de l'exécution de la présente

décision qui sera notifiée sous pli recommandé avec accusé de réception, et publiée au recueil des actes

administratifs de la préfecture de la région Guyane

FaitàCayenneJe ^)g ^ ^g

Le Directeur Générée l'Agence //
Régionale de Sai

ARS - R03-2018-08-08-003 - Arrêté n°148-ARS-DSP-VSS désignant le centre hospitalier Andrée ROSEMON comme porteur du centre régional de dépistage
néonatal de Guyane 5



BCL

R03-2018-08-09-004

Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la

CCEG au titre de la DETR 2018 pour les travaux de

modernisation du port de l'ouest

BCL - R03-2018-08-09-004 - Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la CCEG au titre de la DETR 2018 pour les travaux de modernisation du
port de l'ouest 6



BCL - R03-2018-08-09-004 - Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la CCEG au titre de la DETR 2018 pour les travaux de modernisation du
port de l'ouest 7



BCL - R03-2018-08-09-004 - Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la CCEG au titre de la DETR 2018 pour les travaux de modernisation du
port de l'ouest 8



BCL - R03-2018-08-09-004 - Attribution d'une dotation de subvention de 360 000€ à la CCEG au titre de la DETR 2018 pour les travaux de modernisation du
port de l'ouest 9



BCL

R03-2018-08-09-002

Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à

la commune d'Ouanary au titre de la DETR pour

l’acquisition d'engins techniques

BCL - R03-2018-08-09-002 - Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à la commune d'Ouanary au titre de la DETR pour l’acquisition d'engins
techniques 10



BCL - R03-2018-08-09-002 - Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à la commune d'Ouanary au titre de la DETR pour l’acquisition d'engins
techniques 11



BCL - R03-2018-08-09-002 - Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à la commune d'Ouanary au titre de la DETR pour l’acquisition d'engins
techniques 12



BCL - R03-2018-08-09-002 - Attribution d'une subvention d'un montant de 27 393.30€ à la commune d'Ouanary au titre de la DETR pour l’acquisition d'engins
techniques 13



BCL

R03-2018-08-09-001

Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la

commune de Roura au titre de la DETR

BCL - R03-2018-08-09-001 - Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la commune de Roura au titre de la DETR 14



BCL - R03-2018-08-09-001 - Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la commune de Roura au titre de la DETR 15



BCL - R03-2018-08-09-001 - Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la commune de Roura au titre de la DETR 16



BCL - R03-2018-08-09-001 - Attribution d'une subvention d'un montant de 417 980€ à la commune de Roura au titre de la DETR 17



BCL

R03-2018-08-09-003

attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la

CCEG au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un

véhicule utilitaire de type benne et de petits matériels

d'entretien

BCL - R03-2018-08-09-003 - attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la CCEG au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un véhicule
utilitaire de type benne et de petits matériels d'entretien 18



BCL - R03-2018-08-09-003 - attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la CCEG au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un véhicule
utilitaire de type benne et de petits matériels d'entretien 19



BCL - R03-2018-08-09-003 - attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la CCEG au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un véhicule
utilitaire de type benne et de petits matériels d'entretien 20



BCL - R03-2018-08-09-003 - attribution d'une subvention d'un montant de 53 741.36 à la CCEG au titre de la DETR 2018, pour l'acquisition d'un véhicule
utilitaire de type benne et de petits matériels d'entretien 21



DRL

R03-2018-08-09-009

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

192 812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR

2018  pour la construction d'une balustrade en bois le long

de l'avenue de l'Anse.

DRL - R03-2018-08-09-009 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 192 812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018  pour
la construction d'une balustrade en bois le long de l'avenue de l'Anse. 22



DRL - R03-2018-08-09-009 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 192 812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018  pour
la construction d'une balustrade en bois le long de l'avenue de l'Anse. 23



DRL - R03-2018-08-09-009 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 192 812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018  pour
la construction d'une balustrade en bois le long de l'avenue de l'Anse. 24



DRL - R03-2018-08-09-009 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 192 812,80 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018  pour
la construction d'une balustrade en bois le long de l'avenue de l'Anse. 25



DRL

R03-2018-08-09-005

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

200 000 € à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la

DETR 2018 pour l'éclairage du 2ème terrain annexe du

stade Edmard Lama.

DRL - R03-2018-08-09-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 200 000 € à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la DETR 2018
pour l'éclairage du 2ème terrain annexe du stade Edmard Lama. 26



DRL - R03-2018-08-09-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 200 000 € à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la DETR 2018
pour l'éclairage du 2ème terrain annexe du stade Edmard Lama. 27



DRL - R03-2018-08-09-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 200 000 € à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la DETR 2018
pour l'éclairage du 2ème terrain annexe du stade Edmard Lama. 28



DRL - R03-2018-08-09-005 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 200 000 € à la commune de Rémire-Montjoly au titre de la DETR 2018
pour l'éclairage du 2ème terrain annexe du stade Edmard Lama. 29



DRL

R03-2018-08-09-008

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

210 988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR

2018 pour la réhabilitation des vestiaires de la plaine Bois

Chaudat.

DRL - R03-2018-08-09-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 210 988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la réhabilitation des vestiaires de la plaine Bois Chaudat. 30



DRL - R03-2018-08-09-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 210 988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la réhabilitation des vestiaires de la plaine Bois Chaudat. 31



DRL - R03-2018-08-09-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 210 988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la réhabilitation des vestiaires de la plaine Bois Chaudat. 32



DRL - R03-2018-08-09-008 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 210 988,88 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la réhabilitation des vestiaires de la plaine Bois Chaudat. 33



DRL

R03-2018-08-09-006

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

260 800 € à la commune de Kourou au titre de la DETR

2018 Kourou pour la mise aux normes du pôle culturel.

DRL - R03-2018-08-09-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 260 800 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 Kourou
pour la mise aux normes du pôle culturel. 34



DRL - R03-2018-08-09-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 260 800 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 Kourou
pour la mise aux normes du pôle culturel. 35



DRL - R03-2018-08-09-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 260 800 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 Kourou
pour la mise aux normes du pôle culturel. 36



DRL - R03-2018-08-09-006 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 260 800 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 Kourou
pour la mise aux normes du pôle culturel. 37



DRL

R03-2018-08-09-007

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de

274 467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR

2018 pour la mise aux normes du complexe sportif

DRL - R03-2018-08-09-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 274 467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la mise aux normes du complexe sportif 38



DRL - R03-2018-08-09-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 274 467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la mise aux normes du complexe sportif 39



DRL - R03-2018-08-09-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 274 467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la mise aux normes du complexe sportif 40



DRL - R03-2018-08-09-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un montant de 274 467,20 € à la commune de Kourou au titre de la DETR 2018 pour
la mise aux normes du complexe sportif 41



SGAR

R03-2018-08-08-002

AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018

aide au fret, part  Etat

SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 42



SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 43



SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 44



SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 45



SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 46



SGAR - R03-2018-08-08-002 - AP aide au fret apportée par l'Etat pour l'année 2018 47



SGAR

R03-2018-08-07-002

Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017

SGAR - R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 48



SGAR - R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 49



SGAR - R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 50



SGAR - R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 51



SGAR - R03-2018-08-07-002 - Arrêté modificatif de l'aide au fret tranche 2017 52




